
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado  (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 137,334,492 -21,112,434 116,222,058 12,454,765 12,454,765 103,767,293 

PRESIDENCIA 60,381,305 -17,693,589 42,687,716 10,303,140 10,303,140 32,384,576

TESORERIA 7,094,670 0 7,094,670 183,181 183,181 6,911,489

OBRAS PUBLICAS 12,349,372 -2,440,000 9,909,372 1,754 1,754 9,907,617

SINDICATURA 2,833,512 0 2,833,512 0 0 2,833,512

OFICIALIA MAYOR 1,479,039 0 1,479,039 0 0 1,479,039

SECRETARIA MUNICIPAL 2,506,660 0 2,506,660 0 0 2,506,660

DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 6,265,925 0 6,265,925 0 0 6,265,925

CONTRALORIA MUNICIPAL 1,677,568 0 1,677,568 0 0 1,677,568

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 0 0 0 0 0 0 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION 802,802 0 802,802 0 0 802,802 
SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA (DIF)
16,181,183 -979,345 15,201,838 1,672,981 1,672,981 13,528,857 

DIRECCION DEL MIGRANTE 289,196 0 289,196 0 0 289,196 

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 9,601,562 0 9,601,562 35,000 35,000 9,566,562 

DIRECCION DE LA MUJER 648,727 0 648,727 0 0 648,727 

REGIDORES 7,446,508 0 7,446,508 0 0 7,446,508 

DIRECCION DE DEPORTES 1,320,544 0 1,320,544 30,000 30,000 1,290,544 

DIRECCION DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1,189,851 0 1,189,851 0 0 1,189,851 

DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 2,107,254 0 2,107,254 90,551 90,551 2,016,703 

AREA EJECUTORA DE OBRAS PUBLICAS 180,000 0 180,000 137,909 137,909 42,091 

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL MUNICIPAL 225,500 0 225,500 0 0 225,500 

DIRECCION DE ASUNTOS INDIGENAS 387,855 0 387,855 0 0 387,855 

DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 899,767 0 899,767 0 0 899,767 

DIRECCION DE CASA ENLACE 170,000 0 170,000 0 0 170,000 

DIRECCION DE PENSIONES 687,693 0 687,693 0 0 687,693 

DIRECCIÓN DE CULTURA 608,000 0 608,000 0 0 608,000 

DIRECCIÓN DE TURISMO 0 500 500 250 250 250 

II. Gasto Etiquetado     (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 76,495,863 3,419,345 79,915,208 37,828,072 37,968,072 42,087,136 

PRESIDENCIA 0 0 0 0 0 0

TESORERIA 0 0 0 0 0 0

OBRAS PUBLICAS 0 0 0 0 0 0

SINDICATURA 0 0 0 0 0 0

OFICIALIA MAYOR 0 0 0 0 0 0

SECRETARIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 0 0 0 0 0 0

CONTRALORIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 15,637,106 0 15,637,106 7,819,054 7,819,054 7,818,053

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION 0 0 0 0 0 0

SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA (DIF)
0 0 0 0 0 0

DIRECCION DEL MIGRANTE 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE LA MUJER 0 0 0 0 0 0

REGIDORES 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE DEPORTES 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1,070,750 0 1,070,750 814,529 814,529 256,221

DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 0 0 0 0 0 0

AREA EJECUTORA DE OBRAS PUBLICAS 59,788,006 3,419,345 63,207,351 29,194,489 29,334,489 34,012,863

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE ASUNTOS INDIGENAS 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE CASA ENLACE 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE PENSIONES 0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE CULTURA 0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE TURISMO 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 213,830,355 -17,693,089 196,137,266 50,282,837 50,422,837 145,854,429 
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